平成 26 年 7 月 18 日

各   位

会 社 名  タ カ タ 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役会長  高田 重久

（コード番号 7312 東証第一部）
問合せ先 執行役員経理・財務本部長
 野村 洋一郎

           （TEL : 03-3582-9228）

特別損失の発生に関するお知らせ

平成 27 年 3 月期におきまして、下記のとおり特別損失が発生する見込みとなりましたので、概

要をお知らせいたします。

1. 特別損失の発生とその内容

当社の北米子会社が過去に製造した製品の一部に不具合があり、得意先において、市場回収

処置を行うこととなりました。これにより、当社平成 27 年 3 月期第 1 四半期決算（連結）に

おいて、450 億円程度を特別損失に計上（製品保証引当金の積増）する見込みです。

2. 今期の見通し

平成 27 年 3 月期第 1 四半期並びに通期の業績に与える影響につきましては、現在精査中で

すので、確定次第速やかに開示いたします。

以上